
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 
 

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

20 вересня 2016 р.                                                                                                                 №29-ріш 
 

Справа №2-26.250/41-2016 
 

Про порушення законодавства  
про захист економічної конкуренції 
та накладення штрафу 

 
 

Адміністративна колегія Миколаївського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи №2-26.250/41-2016 про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції товариством з обмеженою 
відповідальністю Керуюча компанія "ДСК-Сервіс", код ЄДРПОУ 37104238 (адреса: 
54028, м. Миколаїв, вул. Гмирьова, 1) (надалі – ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс", 
Відповідач, Товариство), 

ВСТАНОВИЛА: 
 

Розпорядженням адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального 
відділення Антимонопольного комітету України від 02.08.2016 №45-р розпочато розгляд 
справи відносно ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" у зв’язку з наявністю в його діях, які 
полягали у невиконанні рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 №57-ріш, 
ознак порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 4 
статті 50 Закону України "Про захист економічної конкуренції", а саме: невиконання рішення 
органу Антимонопольного комітету України. 

Відповідно до статті 3, пункту 12 статті 17 Закону України "Про Антимонопольний 
комітет України" Миколаївським обласним територіальним відділенням Антимонопольного 
комітету України (надалі – Відділення, територіальне відділення) здійснюється дослідження 
товарних ринків, в тому числі надання житлово-комунальних послуг, послуг з утримання 
будинків і споруд та прибудинкових територій тощо, а також здійснюється державний 
контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції, зокрема про 
захист від недобросовісної конкуренції з боку суб’єктів господарювання, що здійснюють 
діяльність на цих ринках. 

ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" є одним із учасників цього ринку, тому 
Відділенням на його адресу було направлено лист від 09.02.2015 №2-292/80-217 (надалі - 
Вимога) з вимогою, відповідно до якої Товариству, в залежності від питань, за різними 
термінами з дня отримання Вимоги було необхідно надати до Відділення інформацію та 
належним чином засвідчені копії документів. 

17.12.2015 адміністративною колегією територіального відділення було прийнято 
рішення "Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладання 
штрафу" №57-ріш у справі №2-26.250/41-2015. 

Пунктом 1 резолютивної частини цього рішення дії ТОВ Керуюча компанія "ДСК-
Сервіс", які полягали у неподанні інформації Миколаївському обласному територіальному 



 2 

відділенню Антимонопольного комітету України на вимогу голови від 09.02.2015             
№2-292/80-217 у встановлені головою територіального відділення строки, визнано 
порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 
статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», а саме: неподання 
інформації територіальному відділенню Антимонопольному комітету України у встановлені 
головою  територіального  відділення  строки. 

Пунктом 2 резолютивної частини цього ж рішення за вчинення зазначеного 
порушення на ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" накладено штраф у розмірі 1 784 (одна 
тисяча сімсот вісімдесят чотири) гривні. 

Пунктом 3 резолютивної частини вказаного рішення ТОВ Керуюча компанія "ДСК-
Сервіс" у двомісячний строк з дня отримання цього рішення зобов'язано було надати 
інформацію в повному обсязі на вимогу голови Миколаївського обласного територіального 
відділенню Антимонопольного комітету України від 09.02.2015 №2-292/80-217. 

Станом на теперішній час у Відділення залишається необхідність проведення 
вищенаведеного дослідження. Відсутність запитаної інформації перешкоджає проведенню 
Відділенням повного, всебічного та об’єктивного дослідження ринків. 

Відповідно до частини другої статті 56 Закону України "Про захист економічної 
конкуренції" рішення органів Антимонопольного комітету України є обов’язковими до 
виконання. 

Слід зауважити, що вся кореспонденція, що була направлена Відділенням до 
ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс", була повернена з позначкою про невручення адресату 
у зв’язку з "закінченням терміну зберігання". Враховуючи ці обставини, згідно до вимог 
законодавства територіальним відділенням були опубліковані та оприлюднені відповідні 
процесуальні документи. 

Рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 №57-ріш було направлено до 
ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" з супровідним листом Відділення від 24.12.2015     
№2-292/80-1984 рекомендованим листом з повідомленням про вручення поштового 
відправлення 54001 2683897 9. Зазначене рекомендоване повідомлення про вручення 
поштового відправлення було повернене до Відділення об’єктом поштового зв’язку  
27.01.2016, як таке, що не вручене адресату у зв’язку з "закінченням терміну зберігання". 

Відповідно до частини першої статті 56 Закону України "Про захист економічної 
конкуренції" рішення органів Антимонопольного комітету України вважається таким, що 
вручене відповідачу, через десять днів з дня оприлюднення інформації про прийняте 
рішення у друкованому виданні відповідної обласної ради за останнім місцем реєстрації 
юридичної особи відповідача. 

Інформацію про прийняте рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 №57-ріш було 
опубліковане у газеті "Рідне Прибужжя" від 17.03.2016 №11. Тобто, очікуваний термін 
виконання рішення становив 27.05.2016, з урахуванням десяти днів з дня оприлюднення 
інформації про прийняте рішення адміністративної колегії та двомісячного строку з дня 
отримання вказаного рішення. 

Разом з цим, на даний час у територіального відділенні відсутні підтвердження 
фактичного виконання Відповідачем рішення адміністративної колегії Миколаївського 
обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 
№57-ріш, а саме: 

- Товариством не надано до Відділення підтверджуючих платіжних документів - 
доказів щодо сплати штрафу, накладеного на ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" 
пунктом 2 резолютивної частини зазначеного рішення; 

-  Відділенням не отримано жодної інформації на вимогу голови Миколаївського 
обласного територіального відділенню Антимонопольного комітету України від 09.02.2015 



 3 

№2-292/80-217, про що було зобов’язане ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" у пункті 3 
резолютивної частини зазначеного рішення. 

Отже, рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального 
відділення Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 №57-ріш станом на теперішній 
час не виконано ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс". 

Відповідно до пункту 4 статті 50 Закону України "Про захист економічної конкуренції" 
невиконання  рішення, попереднього рішення органів Антимонопольного комітету України 
або їх виконання не в повному обсязі є порушенням законодавства про захист економічної 
конкуренції. 

Таким чином, дії ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс", які полягають у 
невиконанні рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального 
відділення Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 №57-ріш, є порушенням 
законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 4 статті 50 
Закону України "Про захист економічної конкуренції". 

Листом Відділення від 30.08.2016 №2-292/80-1241 до ТОВ Керуюча компанія "ДСК-
Сервіс" було направлено копію подання з попередніми висновками у справі                       
№2-26.250/41-2016 від 29.08.2016 №2-06/216-пв, на яке будь-якої інформації від Товариства 
територіальним відділенням не отримано. 

Відповідно до абзацу четвертого пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 
Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 №5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 06.05.1994 №90/299, 13.09.2016 на офіційному сайті територіального відділення було 
розміщено інформацію щодо попередніх висновків у справі із зазначенням дати, часу і місця 
розгляду справи. 

На даний час будь-якої інформації від ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс"  
Відділенням не отримано, що свідчить про те, що Товариство не скористалось своїм правом 
наводити докази, подавати клопотання, пояснення та заперечення по суті зазначеної справи. 

За вчинення порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України «Про 
захист економічної конкуренції», відповідно до абзацу другого частини першої, 
абзацу другого частини другої статті 52 цього Закону органи Антимонопольного комітету 
України накладають штрафи на суб'єктів господарювання – юридичних осіб у розмірі до 
десяти відсотків доходу (виручки) суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, 
робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф. 

Відповідно до інформації, наданої листом Головного управління ДФС у 
Миколаївській області від 26.08.2016 №2644/9/14-29-12-02-19, згідно поданої ТОВ Керуюча 
компанія "ДСК-Сервіс" податкової декларації з податку на прибуток за 2015 рік доходи від будь-
якої діяльності (за вирахуванням непрямих податків), визначені за правилами бухгалтерського 
обліку, задекларовані в сумі 166,8 тис. (сто шістдесят шість тисяч вісімсот) гривень. 

При визначені розміру штрафу враховані наступні обставини, зокрема: 
- на даний час ТОВ Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" не надано жодної інформації на 

вимогу територіального відділення від 09.02.2015 №2-292/80-217, що фактично є відмовою 
від співпраці з Миколаївським обласним територіальним відділенням АМКУ; 

- Товариством не надано відділенню підтверджуючі документи щодо сплати штрафу; 
- Відповідач раніше притягувався Миколаївським обласним територіальним 

відділенням АМКУ до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної 
конкуренції. 

 
Враховуючи наведене, керуючись статтею 14 Закону України "Про Антимонопольний 

комітет України", статтею 48 Закону України "Про захист економічної конкуренції", пунктом 11 
Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого 
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001 №32-р, зареєстрованого в 
міністерстві юстиції України 30.03.2001 за №291/5482, зі змінами і доповненнями, пунктом 32 



 4 

Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 
затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 №5, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 06.05.1994 №90/299, (у редакції розпорядження 
Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 №169-р) (із змінами та доповненнями), 
адміністративна колегія Миколаївського обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю Керуюча компанія "ДСК-

Сервіс", код ЄДРПОУ 37104238 (адреса: 54028, м. Миколаїв, вул. Гмирьова, 1), які 
полягають у невиконанні рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 №57-ріш, 
порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 4 
статті 50 Закону України "Про захист економічної конкуренції", а саме: невиконання рішення 
органу Антимонопольного комітету України. 

 
2. За вчинення порушення, вказаного в пункті 1 цього рішення, накласти на 

товариство з обмеженою відповідальністю Керуюча компанія "ДСК-Сервіс" штраф у 
відповідності до абзацу другого частини першої, абзацу другого частини другої статті 52 
Закону України "Про захист економічної конкуренції" в розмірі 16 680,00 (шістнадцять 
тисяч шістсот вісімдесят) гривень. 

 
3. Зобов’язати товариство з обмеженою відповідальністю Керуюча компанія "ДСК-

Сервіс" виконати пункт 3 рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України від 17.12.2015 №57-ріш в 
повному обсязі. 

 
Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення. 
Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» Товариство зобов’язано протягом п’яти днів з дня сплати штрафу надіслати до 
територіального відділення документи, що підтверджують його сплату. 

 
Рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України може бути оскаржено до господарського суду 
Миколаївської області у двомісячний строк з дня його одержання.  

 
 

Голова адміністративної колегії 
Миколаївського обласного 
територіального відділення  
Антимонопольного комітету України                                                            В. Харченко 




